
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

Piazzale A. Moro 5, 00185 Roma 

www.antichita.uniroma1.it 

 

 

 

Rep. 223/2025  prot. n. 4538/2025 del 28/6/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 dell’11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/11/2024 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 2 assegni  di ricerca cat. B tipologia I per il settore scientifico-

disciplinare ARCH-01/A nell’ambito del Progetto di Eccellenza “Persistenza dell’Antico”, 

azione 1, CUP B83C23001430001, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 

dell’Antichità - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per i progetti:  

- Posizione 1, della durata di 1 anno, responsabile scientifico Prof. Savino di 

Lernia, relativa all’attività di ricerca dal titolo “Archivi della Missione 

Archeologica nel Tadrart Acacus e Messak (Sahara libico): digitalizzazione e 

valorizzazione”  

- Posizione 2, della durata di 1 anno, responsabile scientifico Prof. Alessandro 

Vanzetti, relativa all’attività di ricerca dal titolo “Persistenza dell'Antico - 

Azione 1: Realizzazione archivio di scavo del sito di Broglio di Trebisacce (CS, 

Italia) 1979-2015” 

 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: 

282933_DIP_ECC_2023_2027_040 (CUP B83C23001430001);  

VISTO il bando n. 029/2024 ECCELLENZA  del 19/12/2024 scaduto il 20/1/2025; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento  Rep. 108/2025 prot. n. 2272 

del 3/4/2025  con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, in osservanza alla 

delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/1/2025; 

 

VISTI i verbali redatti in data 6/5 15/5 e 23/6/2025 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

CONSIDERATO che per la posizione 1 non è stato ammesso alla seduta del 

colloquio nessun candidato/candidata; 

 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 



 

 

 

 

Pag 2 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 

ricerca per il SSD ARCH-01/A, presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. SARA MARINO (POS. 2) punteggio 98/100; 

2. ELISA PIZZUTI (POS. 1) punteggio 71,9/100; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, la dott.ssa SARA MARINO è nominata vincitrice  del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per 

l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze 

dell’Antichità. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito di Ateneo – Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Roma, 28/6/2025   

 

 

 

 

 

Il Vice-Direttore 

Prof. Pietro Vannicelli  

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


